ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	28.03.2019
	с. Подгорное
	№ 347

Об источниках финансирования расходов бюджета муниципального образования «Чаинский район» на исполнение постановления Седьмого арбитражного апелляционного суда от 20 декабря 2018 года по делу № А67-2011/2017

Рассмотрев обращение Администрации Чаинского района от 26.03.2019 №01/02-01-338 о рассмотрении вопроса о выделении денежных средств из бюджета муниципального образования «Чаинский район» на исполнение постановления Седьмого арбитражного апелляционного суда от 20 декабря 2018 года по делу №А67-2011/2017, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Удовлетворить обращение Администрации Чаинского района от 26.03.2019 № 01/02-01-338 о рассмотрении вопроса о выделении денежных средств в размере 23 991,4 тыс. рублей из бюджета муниципального образования «Чаинский район» на исполнение постановления Седьмого арбитражного апелляционного суда от 20 декабря 2018 года по делу № А67-2011/2017.
2. Определить источники финансирования расходов на исполнение постановления Седьмого арбитражного апелляционного суда от 20 декабря 2018 года по делу № А67-2011/2017:
1) финансовая помощь из областного бюджета;
2) экономия денежных средств, образовавшаяся по результатам торгов, проводимых для нужд муниципального образования «Чаинский район» за счет средств местного бюджета;
3) дополнительные поступления по налоговым и неналоговым доходам с учетом сохранение тенденции роста за 1 квартал 2019 года к запланированным поступлениям;
4) сокращение финансирования по муниципальным программам;
5) приватизация муниципального имущества;
6) оптимизация главными распорядителями средств местного бюджета расходов по подведомственным учреждениям;
7) иные источники.
3. Главным распорядителям средств местного бюджета рассмотреть возможность оптимизации расходов по подведомственным учреждениям и предоставить свои предложения в Управление финансов Администрации Чаинского района в срок до 30 апреля 2019 года.
4. Администрации Чаинского района Томской области в срок не позднее 18 мая 2019 года представить в Думу Чаинского района проект решения Думы Чаинского района «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на 2019 года и плановый период 2020 и 2021 годов», предусматривающий расходы на исполнение постановления Седьмого арбитражного апелляционного суда от 20 декабря 2018 года по делу № А67-2011/2017 и источники финансирования указанных расходов.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района				        В.А. Черданцев

image1.wmf

oleObject1.bin